
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СЕБЕУСАДСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

 

ПРИКАЗ № 83-а 

от 20 июля 2019 года 

«О нулевом травматизме» 

                На основании письма Министерства образования и науки РМЭ от 

18.07.2019 года № 6195 в целях обеспечения безопасности обучающихся во 

время пребывания в подведомственных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам 

дошкольного образования,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Усилить меры, направленные на повышение степени защищенности 

воспитанников от угроз криминального характера: 

1.1 Николаевой Н.В. – ответственной за безопасность организации: 

- провести дополнительную информационную работу в 

педагогических коллективах о действиях при возникновении ЧС, 

неукоснительном соблюдении требований своевременного 

выявления незамедлительного доведения информации о ЧС 

правоохранительным органом; 

- провести практические занятия с персоналом образовательной 

организации согласно утвержденным инструкциям по действиям 

при возникновения ЧС. 

           1.2 Ивановой М.В. – воспитателю дошкольной группы и Григорьевой   

                 Р.В – воспитателю подготовительной группы:  

- осуществить необходимый комплекс работ по обеспечению в 

полном объеме обзора игровых зон на территории дошкольной 

образовательной организации, исключить факты бесконтрольного 

пребывания воспитанников на игровых площадках; 

            1.3 Васильевой О.Р. – завхозу: 

                  - обеспечить проверку работоспособности системы  

                   взаимодействия с правоохранительными органами; 

                  - усилить работу по оснащению инженерно-техническими       

                   средствами охраны объектов. 

2.  Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

ответственную за безопасность организации Николаеву Н.В.  

 

Директор школы:   В.В. Николаев 

                                             С приказом ознакомлена:                   Н.В.Николаева 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-03-10T10:49:59+0300
	дер. Себеусад
	Николаев Владимир Валериянович
	Я являюсь автором этого документа




